
Aktuálně z MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s.                        

 
Na plný plyn se rozběhla činnost MAS SKCH hned od ledna. Pokračuje příjem žádostí do výzev 
pro sociální podnikání v IROP, v OPZ (OP Zaměstnanost) lze žádat na zvyšování kvalifikace, 
rekvalifikace stávajících i budoucích zaměstnanců a na další aktivity umožňující začleňování do 
trhu práce a také na sociální podnikání. V programu rozvoje venkova je od 22. prosince otevřena 
výzva pro zemědělské podnikatele na rozvoj zemědělských podniků a na zpracování regionálních 
zemědělských produktů. Opět vítáme žádosti všech drobných podnikatelů (CZ NACE 
C,F,G,I,J,M,N,P,R,S) na podporu rozvoje regionálního podnikání, Dotaci lze poskytnout pouze na 
investiční výdaje, jak jsou definovány v kapitole 1 obecných podmínek Pravidel. Projekt musí být 
zaměřen pouze na vybrané činnosti např. v oblasti zpracovatelského průmyslu, stavebnictví, 
velkoobchodu a maloobchodu; opravy a údržby motorových vozidel, ubytování, stravování a 
pohostinství, informační a komunikační činnosti,  některých profesních, vědeckých a technických 
činností, činností cestovních kanceláří a agentur a ostatních rezervačních služeb, činností 
souvisejících se stavbami a úpravou krajiny, administrativní a kancelářské činnosti), pořádání 
konferencí a hospodářských výstav, balicí činnosti, ostatního vzdělávání, sportovní, zábavní a 
rekreační činnosti), opravy počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost, 
poskytování ostatních osobních služeb. Lze podpořit maloobchod se smíšeným zbožím. Činnosti 
sportovní, zábavní a rekreační a stravování a pohostinství mohou být realizovány pouze ve vazbě 
na venkovskou turistiku nebo ubytovací kapacitu. Více najdete na webu MAS - Výzvy. 
 
Často diskutovaným tématem ve školách, na obcích, ale i v dalších organizacích a firmách je 
GDPR -  zjednodušeně nařízení o ochraně osobních údajů a aplikace zákona o zpracování 
osobních údajů v praxi. Kancelář MAS SKCH zajistila již koncem ledna sérii seminářů pro místní 
samosprávy a jimi zřizované organizace (hl. školy), které budou pro členy MAS ZDARMA.  
 
Záplavu novinek přináší rok 2018 i pro školy. MAS SKCH pro ně připravila „balíček aktuálních 
informací“ o činnostech, ve kterých bude kancelář MAS školám bude intenzivně pomáhat. Jedná 
se např. o psaní monitorovacích zpráv v tzv. „šablonách, o novinky v připravované druhé vlně 
šablon (únor 2018). Zazní aktuality k pokračování projektu MAP2 (místní akční plán rozvoje 
vzdělávání) ohledně zapojení do projektu, plánované výzvy MAS pro MŠ, ZŠ, zájmové a 
neformální vzdělávání apod. v r.2018 v IROP a proběhnou i Kulaté stoly na téma aktuálních 
potřeby škol v našem území. 
 
Také práce na novém projektu MAS SKCH střednědobého plánovaní rozvoje sociálních služeb 
(pouze 2 MAS z Pardubického kraje získaly dotaci) jsou v plném proudu. V první fázi projektu byli 
zástupci obcí a neziskových organizaci seznámeni se zahájením projektu a byla jim nabídnuta 
možnost spolupráce prostřednictvím zapojení do pracovních skupin a partnerské platformy. 
První setkání úspěšně proběhlo 3.1.2018 v Luži. Řešilo se stanovení postupu práce, způsob 
vzájemné komunikace, způsoby sběru dat pro analytickou část a nejbližší harmonogram 
činnosti. První setkání partnerské platformy je pak plánováno na únor. Aktuální informace o 

http://www.masskch.cz/vyzvy-mas/


projektu včetně zajímavostí a novinek ze světa sociálních a souvisejících služeb najdete na 
webových stránkách MAS SKCH Plánování rozvoje sociálních služeb. Pracovníci MAS, kteří jsou 
zapojeni do projektu, se také zúčastnili celorepublikového školeni " Metody komunitního 
plánování rozvoje sociálních služeb s ohledem na potřeby sociálně vyloučených obyvatel 
venkovského prostoru“, aby získali nové podnětné informace a zkušenosti a velmi zajímavé byly 
též poznatky z mezinárodní konference „ProSÍŤováním k rozvoji služeb pro ohrožené děti a jejich 
rodiny“ v rámci projektu Ministerstva práce a sociálních věcí „Systémový rozvoj a podpora 
nástrojů sociálně-právní ochrany dětí“.  Například přednášející Anne Marie Bagnall ze Severního 
Irska (působí jako poradce péče o děti) posluchače seznámila s Úřadem pro vzdělávání, který je 
zodpovědný za poskytování služeb k zabezpečení vzdělávání dětí a má na starosti podporu žáků 
a jejich ochranu z mnoha úhlů pohledu: dle potřeb ve škole, doma nebo v komunitě. Velice 
inspirující byly informace o tom, jak eliminovat absenci žáků ve škole, např. pravidlo začít 
pracovat s žáky v případě, kdy jejich docházka do školy klesne pod 85 %. I u nás se žáci setkávají 
s problémy šikany, nepřijetí od spolužáků, učitelů, což často vede k zanedbávání školní docházky 
a např. efektivní přechod dítěte z jedné základní formy vzdělávání do druhé (např. MŠ-ZŠ, ZŠ-SŠ) 
patří mezi citlivé oblasti i v našich podmínkách.  Další zajímavé informace se dočtete na 
stránkách projektu MAS . 
 
Na závěr opět připomínáme možnost vyplnit jednoduchý formulář SBĚR ZÁMĚRŮ na webových 
stránkách MASSKCH.cz, budeme vás kontaktovat a pomůžeme vám realizovat vaše nejen 
novoroční přání. 
Kancelář MAS SKCH, z.s. 
 
 
 

http://www.masskch.cz/projekty-mas/planovani-rozvoje-socialnich-sluzeb-na-uzemi-mas-skch/
http://www.masskch.cz/projekty-mas/planovani-rozvoje-socialnich-sluzeb-na-uzemi-mas-skch/pece-o-deti-mladez-a-rodinu/

